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سفر دکتر »مسعود پزشکیان« رئیس 
بهانه  عراق  به  ایران  اسلامی  جمهوری 
ای شده است تا بار دیگر مناسبات دو 
کشور در طول ۲۰ سال گذشته از زمان 
سقوط رژیم صدام تا به امروز واکاوی 
شود و دستاوردها و پاره ای اهداف 
تحقق نیافته در روابط دو طرف مورد 

تجزیه و تحلیل قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، بازگشت به روزهای اولیه 
از سرگیری مناسبات بین دو کشور بعد از 
سقوط رژیم صدام همواره مناسبات فی 
مابین با یک قرائت پیشداورانه کاذب همراه 
بود که برخی می‌کوشیدند هشت سال جنگ 
تحمیلی و عقده‌ها و کینه‌های موهومی که 
به ادعای مدعیان، جنگ تحمیلی بین دو 
ملت ایران و عراق ایجاد کرده بود، مانع 

بهبود روابط بین دو کشور شود.
برخاف همه این تبلیغات دروغ و 
پیشداوری‌های واهی، روند طبیعی مناسبات 
نشان داد که در طول ۲۰ سال گذشته یکی 
از الگوترین مناسبات در منطقه بین عراق و 
ایران رقم خورده است که از سطح رسمی 
و دولتی به سطوح اجتماعی و مناسبات 
مردمی رسوخ یافته که می‌توان زیارت 
اربعین حسینی را بهترین برهان بر آن 

دانست.
هرسال در اربعین حسینی بالغ بر ۳ تا 
۳.۵ میلیون زائر ایرانی وارد عراق می‌شوند 
و بسیاری از مردم عراق نیز در خانه‌های 
خود از آنها پذیرایی می‌کنند و بعد از پایان 
مراسم، همه آنها بدون وقوع هیچ گونه 
مشکل و تنشی به خانه‌ها و شهر و دیار خود 

برمی‌گردند.
تردد بالغ بر دو میلیون زائر بین ایران 
و عراق برای زیارت یا درمان یا سیاحت و 
یا تحصیل علم از دیگر جلوه‌های بارز این 

مناسبات مردمی است.
نیروهای  مقاومت مردمی مشترک علیه 
اشغالگر و سپس جنگ با گروه‌های 
تروریستی القاعده و داعش به رهبری دو 
فرمانده شهید حاج »قاسم سلیمانی« و 
حاج »ابومهدی المهندس« نقطه عطف 
مهمی در تثبیت و تحکیم مناسبات فی ما 
بین به شمار می‌رود که باعث شد تا خون 
شهدای ایرانی و عراقی در دفاع از مقدسات 
و آب و خاک باهم درآمیزد.از این رو دکتر 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری اسلامی 
ایران و هیات عالی رتبه همراه به سنت 
روسای جمهور ایران در سنوات اخیر، اولین 
ایستگاه سفر رسمی خود را زیارت مشهد 
»فرماندهان پیروزی« آن گونه که آیت الله 
»سید علی سیستانی« مرجع عالیقدر عراق 
به حاج قاسم و ابومهدی المهندس بعد از 
شهادت به دست نیروهای آمریکایی اطلاق 

کرد، قرار داده است.
در واقع سنت زیارت مشهد فرماندهان 
پیروزی در حومه فرودگاه بین‌المللی بغداد، 
یک زیارت گذرا و تکلیف اجباری نیست 
بلکه به اعتقاد ناظران، نقشه راه مناسبات فی 
ما بین دو کشور را ترسیم کرده که بر اصل 
مقاومت و حفظ استقلال و تمامیت ارضی 

رقم خورده است.
از این رو مقام معظم رهبری در جمله 
مشهور خود درباره عراق که انعکاس دهنده 
خط مشی و نگرش دولت و ملت ایران 
نسبت به عراق است و به شدت هم این فراز 

از سخنان ایشان مورد استقبال طرف عراقی 
قرار گرفته است تاکید دارند که »ما دنبال 

عراق قوی مستقل و پیشرفته هستیم«
براساس اطلاعی که خبرنگار ایرنا از 
مجمل برنامه سفر رئیس جمهوری اسلامی 
ایران به دست آورده این است که این سفر 

دارای چهار محور اساسی است.
پرونده اول 

توسعه مناسبات دو جانبه
رئیس جمهوری اسامی ایران در این 
سفر بر روابط راهبردی و استراتژیک بین 
دو کشور و دوملت تاکید خواهد کرد و 
در دیداری که با روسای چهارگانه )رئیس 
جمهور، نخست وزیر، رئیس پارلمان و 
رئیس دستگاه قضایی عراق( دیدار خواهد 
داشت، دو طرف بر این مسئله صحه خواهند 
گذاشت.دکتر پزشکیان در دیدار ویژه ای که 
با همه گروه‌های سیاسی تشکیل دهنده 
دولت که به نام »ائتلاف دولت« شناخته 
می‌شود و شامل جریان‌های شیعی، اهل 
سنت، کرد و اقلیت‌های قومی و دینی بر 
عمق روابط راهبردی بین دو طرف تاکید 

خواهد کرد.
ایران  سفر رئیس جمهوری اسامی 
به عراق با امضای چند سند همکاری 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی، تجاری، 
فرهنگی، اجتماعی و امنیتی همراه خواهد 
بود که وزرای همراه رئیس جمهور هریک 
به فراخور تخصص خود، این سندها را با 

همتایان عراقی امضا خواهند کرد.
یکی از انتقاداتی که برخی ناظران به 
مناسبات دو جانبه ایران و عراق مطرح 
می‌کنند اینکه باوجود ترسیم سقف 
۲۰ میلیارد دلار حجم مراودات تجاری 
و اقتصادی بین دو کشور و وجود ده‌ها 
نقطه مرزی مشترک اما هنوز دو کشور 
نتوانسته‌اند به این سقف از روابط تجاری و 
اقتصادی برسند و همچنان حجم تبادلات 
تجاری اندکی فراتر از ۱۰ میلیارد دلار در 

سال است.
دکتر پزشکیان در این سفر بار دیگر بر 
ضرورت تلاش جدی برای توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی که خواست طرف عراقی 
نیز است و فقط باید موانع پیش رو برداشته 

شود، تاکید خواهد کرد.

پرونده دوم
نقش منطقه‌ای عراق

عراق بعد از سال‌ها انتظار، اینک بعد از 
پشت سرگذاشتن و پیروزی بر همه چالش‌ها 
و تهدیدها و شروع فصل بازسازی در این 
کشور، عنصر مهمی در منطقه به شمار 
می‌رود و انتظار این است که این کشور از 
ثقل تاریخی و نفوذ خود در این راستا در 
تحکیم روابط بین کشورهای منطقه بهره 

ببرد.
یکی از نقاط مثبت در این راستا در 
کارنامه عراق، نقشی بود که این کشور در 
عادی سازی مناسبات بین ایران و عربستان 
سعودی بازی کرد و با میزبانی دور اول 
گفت وگوها بین تهران و بغداد، منجر به از 
سرگیری مناسبات دیپلماتیک بین دو کشور 
شد و همچنان این روابط به روال خوبی بین 

ریاض و تهران به جلو حرکت می‌کند.
بنابراین تاکید بر این محور دوم به ویژه 
این که عراق می‌تواند نقش مثبتی در 
مناسبات ایران و جهان عرب بازی کند یکی 
از محورهای رایزنی دکتر پزشکیان با مقامات 
رسمی و رهبران سیاسی عراقی خواهد بود.

پرونده سوم 
تاکید بر مقاومت

تکیه و اعتماد به قدرت بومی و تقویت 
و حفظ روحیه مقاومت یکی از محورهای 
مهم ثبات در منطقه و بی نیازی به بیگانگان 
است که این امر در جنگ با گروه تروریستی 
داعش به نحو برجسته ای به اثبات رسید و 
فتنه ای که آمریکایی‌ها تصور می‌کردند بالغ 
بر ۳۰ سال وقت نیاز دارد تا خاموش شود، 
نیروهای مقاومت بومی منطقه توانستند با 
تشریک مساعی همدیگر طی سه سال آن را 
در نطفه خفه کنند.جمهوری اسلامی ایران 
و عراق طی سفر پزشکیان بر حمایت از 
مقامت مردمی فلسطین دربرابر ددمندشی 
رژیم صهیونیستی و ضرورت توقف جنگ 
و نسل کشی در غزه و بازگرداندن ثبات و 

آرامش در کل منطقه تاکید خواهند کرد.
پرونده چهارم

همسویی مواضع در مجامع بین‌المللی
برنامه بعدی سفر دکتر پزشکیان بعد 
از سفر عراق، عزیمت به نیویورک برای 
شرکت در اجلاس سالانه مجمع عمومی 

سازمان ملل است و با توجه به اشتراک 
مواضع ایران و عراق در قابل مسائل منطقه 
ای و بین‌المللی، تاکید بر همسویی مواضع 
در قبال بی عدالتی‌ها و پایان بخشیدن به 
جنگ‌ها یکی از محورهای مهم دیگر این 

سفر عنوان شده است.
از این رو نخستین سفر دکتر پزشکیان 
به عراق که به دعوت مشترک »عبداللطیف 
رشید« رئیس جمهور و »محمد شیاع 
السودانی« نخست وزیر عراق صورت گرفته 
به اعتقاد صاحب نظران دارای ابعاد مهم 
سیاسی و رسانه ای است و طبیعتا اقتصاد 
یکی از محورهای مهم این سفر را تشکیل 
می‌دهد به ویژه اینکه جمهوری اسامی 
ایران یکی از مهمترین تامین کنندگان 
انرژی برای عراق در حوزه صدور برق و گاز 
به شمار می‌رود. رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه سفر خود، یکسری دیدارهای 
غیررسمی با ایرانیان مقیم عراق دارد و در 
روز دوم سفر نیز به زیارت عتبات عالیات 
در نجف اشرف و کربلا مشرف می‌شود و 
احتمالا با مقامات رسمی در این استان‌ها و 
دیگر اقشار دیدار و گفت وگو می‌کند. رئیس 
جمهوری کشورمان برای نخستین بار در 
این سفر به بصره جنوبی ترین استان عراق 
می‌رود زیرا در طول سفر روسای جمهور 
قبلی ایران همواره گلایه اهالی جنوب عراق، 
این بود که چرا روسای ایران از آنها بازدید 
به عمل نمی‌آورند و این بار این مطالبه در 
سفر پزشکیان تحقق یافته و قرار است با 
مقامات محلی و همچنین سران عشایر بصره 
دیدار و گفت وگو کند. آخرین ایستگاه سفر 
رئیس جمهور کشورمان نیز اربیل در شمال 
عراق است که در آنجا با مسوولان محلی 
اقلیم کردستان در خصوص موضوعات مورد 
اهتمام دو طرف بحث و گفت وگو خواهد 
کرد و از آنجا به تهران پایتخت جمهوری 
اسلامی ایران بر می‌گردد.  اینها عموم برنامه 
سفر رئیس جمهوری اسامی ایران را به 
عراق تشکیل می‌دهد و احتمالا به فراخور 
ضیق وقت ممکن است در پاره‌ای از جدول 
سفر تغییر و تحول رخ دهد. دکتر مسعود 
پزشکیان رئیس جمهوری اسامی ایران 
امروز )چهارشنبه( در اولین سفر خارجی 

خود در این کسوت؛ به عراق سفر کند.

معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به 
آمار و شاخص‌های جهانی نگران کننده 
کشور در حفاظت از محیط زیست تأکید 
کرد: برای ارتقاء و بهبود شاخص‌های 
محیط زیستی هیچ راهی جز اینکه از 
دولت شروع کنیم وجود ندارد و دولتها 
بیشتر از سایر بخش‌ها در این زمینه 

موظف هستند.
دکتر محمدرضا عارف روز سه شنبه در 
آیین تکریم و معارفه رؤسای پیشین و جدید 
سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر 
اینکه برای حل مسایل زیست محیطی کشور 
موظف هستیم راهکار ارایه دهیم و صورت 
مسأله را پاک نکنیم، افزود: یکی از مشکلات 
در رویکردهای محیط زیستی نگاه تک بعدی 
به این بخش بوده است و کشور باید توسعه 
یابد و صنعت سهم خود را در تولید ناخالص 
داخلی افزایش دهد و محصولات تولیدی نیز 
سبز باشد و حال این پرسش مطرح می‌شود 
که به دلیل استفاده از برخی از محصولات 
در تولیدات صنعتی که برای محیط زیست 
مخاطره آمیز است، آیا باید تولید را کنار 

گذاشت یا خیر؟
وی افزود: زمانی قانون منع ساخت 
شهرک‌های صنعتی در شعاع ۱۲۰ کیلومتری 
شهرها تدوین شد اما بارها شاهد بودیم که 
یک وزیر برای احداث یک منطقه در محدوده 
۱۲۰ کیلومتری چانه زنی می‌کند و در 
نهایت نیز مجوز می‌گیرد چرا که در سازمان 
حفاظت محیط زیست راهکارهای حل این 

مسأله نشان داده نشده است و صورت مسأله 
به راحتی پاک می‌شود.

دکتر عارف با تأکید بر اینکه شعار وفاق 
ملی را صرفاً‌ از موضع سیاسی نگاه نکنیم و هر 
بخش و وزارتخانه در همکاری با یکدیگر باید 
وفاق ملی را در عمل نشان دهد، تصریح کرد: 
اگر یک صنعت در نقطه ای از کشور احداث 
شد باید ملاحظات زیست محیطی در نظر 
گرفته شود و سازمان حفاظت محیط زیست 

در این راستا کمک نماید.
وی خاطرنشان کرد: معمولا به استناد 
قانونی جلوی فعالیت یک بخش صنعتی 
گرفته می‌شود و باید در نظر داشت از هر 
قانونی می‌توان هر تفسیری کرد چرا که 
قوانین شفاف نیستند و اسناد مفصل و 
طولانی زمینه تفسیرهای قانونی را بجا 

گذاشته است.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه 
باید در دولت رویکرد و نگاه محیط زیستی 
جدیدی مبنی بر وفاق حفظ محیط زیست 
و توسعه مبنای کار قرار گیرد و بین محیط 
زیست و توسعه صنعتی کشور آشتی برقرار 
شود و مغایرتی بین آنها نباشد و این باور در 
وهله اول در مسئولین و وزراء و پس از آن در 

خانواده دولت و مردم شروع شود.
دکتر عارف با قدردانی از تشکل‌ها و 
سازمان‌های مردم نهاد محیط زیستی تأکید 
کرد: این تشکل‌ها عموما با علاقه به محیط 
زیست و بدون چشم داشت در راستای 
حفاظت از محیط زیست و منابع طبیعی 

کشور فعالیت می‌کنند و تاکنون به مسائل و 
مشکلات آنان توجه نشده است و گاهی نیز با 
برچسب‌ها و برخوردهای منفی روبرو می‌شود 
و این مردم که صاحب اصلی کشور هستند 
و خود نیز باید مسئولیت اصلی در حفاظت 
محیط زیست را داشته باشند، اما با چنین 
برخوردهایی انگیزه از آنها گرفته می‌شود که 
در دولت چهاردهم تلاش می‌کنیم با شعار 
وفاق ملی و برگزاری جلسات با سازمان‌های 
مردم نهاد، وفاق ملی را در این سازمان پایه 
ریزی کنیم. وی با اشاره به افق‌های پیش بینی 
شده در سند چشم انداز بیست ساله کشور و 
جایگاه اول کشور در منطقه  در شاخص‌های 
سلامت، رفاه، امنیت غذایی، تأمین اجتماعی، 
فرصت‌های برابر، توزیع مناسب درآمد، نهاد 
مستحکم خانواده بدون فقر، فساد و تبعیض 
و بهره مندی از محیط زیست مطلوب تأکید 
کرد: آیا وضعیت شاخص‌های محیط زیستی 
مهمی از جمله مسأله آب نسبت به بیست 
سال گذشته یک گام به جلوتر رفته است یا 
خیر؟ و همچنین به مسأله خاک نیز کمتر 
توجه شده است که وضعیت آن نسبت به آب 

در شرایط بدتری قرار دارد.
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر 
پایدارسازی فرآیند توسعه با تکیه بر محیط 
زیست ادامه داد: توسعه پایدار به معنای 
حذف توسعه صنعتی نیست و  محیط زیست 
باید به عنوان ناظر در همه بخش‌ها و توسعه 

صنعتی حضور داشته باشد.
دکتر عارف به همزمانی آغاز به کار 
دولت چهاردهم و اولین سال اجرای برنامه 
هفتم توسعه اشاره و تصریح کرد: در بحث 
نرم افزاری این برنامه احکام خوب و مترقی 
داریم که تلاش می‌کنیم محقق شود اما در 
بخش سخت افزاری منابع دیده نشده است 
و حکمی وجود دارد که در سال اول اجرا 
منابع مورد نظر برآورد شود و چگونگی تأمین 
آن در لایحه ای به دولت بیاید که باید طی 
۴ ماه آینده نهایی شود. وی در ادامه به 
تشریح راهبردهای کلان و تکالیف سازمان 
حفاظت محیط زیست در دولت چهاردهم 
از جمله ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط 
زیست، پیشگیری از انتشار انواع آلودگی‌های 

غیرمجاز، جرم انگاری تخریب محیط زیست، 
پایش مستمر و کنترل منابع آلاینده، الزام 
به رعایت استانداردهای زیست محیطی در 
قانون با توجه به آمایش سرزمینی، گسترش 
اقتصاد سبز، رعایت همه شئون و اصول 

محیط زیستی پرداخت.
معاون اول رئیس جمهوری از تعادل 
بخشی و حفاظت آب‌های زیرزمینی از طریق 
آبخیز داری و آبخوانداری به عنوان یکی 
دیگر از محورهای اقدامات سازمان حفاظت 
محیط زیست یاد کرد و اظهار داشت: بخشی 
از خطاها و برداشت‌ها از سفرهای زیرزمینی 
جبران ناپذیر است که آینده فروشی کرده ایم 
و منابع و سرمایه‌های متعلق به نسل آینده را 
فروختیم که البته در برنامه هفتم توسعه توجه 
خوبی به این مسأله شده است و در جلسه روز 
گذشته شورای اقتصاد طرح »مطالعه و اجرای 
طرح‌های تعادل بخشی تغذیه مصنوعی و 
پخش سیلاب در محدوده استان‌ها« مطرح 
و مصوب شد که ارایه این طرح از وزارت 
نیرو نشانگر اهمیت مسایل زیست محیطی 
و همینطور نگاه وفاق ملی برای کمک به 
سازمان‌ها و وزارتخانه‌های دیگر همانند 
سازمان حفاظت محیط زیست است.  دکتر 
عارف تدوین منشور اخلاق محیط زیستی را 
نیز یکی دیگر از وظایف این سازمان دانست 
و تأکید کرد: در سالیان گذشته در مسأله 
حفاظت محیط زیست فرهنگ سازی نکرده 
ایم و گرفتاری‌هایی به وجود آمده است و 
فرهنگ‌سازی جزئی نیز در سال‌های اخیر با 
حرکت‌های مردمی و سازمان‌های مردم نهاد 
انجام شده است و باید این بخش نرم افزاری 
در این سازمان با جدیت آغاز شود.وی با اشاره 
به اهمیت دیپلماسی محیط زیست تأکید 
کرد: باید تعاملات و ارتباطات با کشورهای 
همسایه و همچنین سازمان‌ها و نهادهای 
بین‌المللی مستحکم شود که البته نگاهی در 
کشور وجود دارد که عضویت ایران در یک 
سازمان بین‌المللی گناه بزرگی هست که باید 
این رویکرد تغییر کند و از همه امکانات بین 
الملی استفاده کنیم و راهبردهای مفید این 
نهادهای بین‌المللی را در حفاظت محیط 

زیست کشورمان بکار بگیریم.

بغداد امروز میزبان رئیس جمهوری ایران است

سفر اول پزشکیان با چند پرونده مهم 

مخالفت عارف با ادغام و الحاق سازمان محیط زیست

از حضور در مراسم پرحاشیه تجلیل از تعاونی‌ها
تا توییتی در حمایت از بی پناهان

گروه سیاسی: دکتر مسعود پزشکیان با حضور در جمع تعاونی‌های برتر 
کشور درباره توریج روح تعاون صحبت کرد ولی حاشیه نیز درباره آتش گرفتن 

یکی از پرده‌های سالن باعث اجرای پروتکل‌های امنیتی برای وی شد.
تاکید بر آمادگی دولت برای رفع موانع پیش روی تعاونی‌های کشور

رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم آمادگی دارد بستر فعالیت 
را برای تعاونی‌هایی که بخواهند برای اصلاح این بخش کار کنند را تسهیل و 
موانع اداری پیش پای آنها را مرتفع کند،‌ افزود: همه با هم دست به دست هم 

دهیم و با ایمان و باور ایران‌مان را آباد کنیم.
دکتر مسعود پزشکیان در آیین نوزدهمین جشنواره تعاونی‌های برتر کشور، 
بر ضرورت اتخاذ رویکرد آسیب‌شناسانه در بخش تعاونی‌ها به منظور رفع نقاط 
ضعف و تقویت نقاط قوت در این بخش تاکید کرد و گفت‌: اینکه در این 
سال‌ها بخش تعاونی کشور به جایگاه مطلوب نرسیده نیازمند بررسی است و 
اگر امروز بررسی کارشناسانه، علمی و دقیق در این زمینه وجود داشت ما بهتر 
می‌توانستیم به تعاونی‌ها کمک کنیم و موانع پیش روی این بخش را برطرف 

کنیم.
رئیس جمهوری در ادامه مشارکت مردمی و روابط بین بخشی را از جمله 
راهکارهای موثر در تحقق اهداف سازمان‌ها بویژه تعاونی‌ها دانست و با ذکر 
خاطره‌ای از دوران مسئولیت خود در دانشگاه گفت‌: در آن دوره تصورم این بود 
که هر مدیری منابع مالی بیشتری جذب کند مدیر موفق‌تری است، در نتیجه 
برای احداث خانه بهداشت به‌‌‌دنبال قول و وعده مسئولان بودم که نتیجه‌ای 
نداشت، اما زمانی که چشمم را به کمک مسئولان بستم و به خود و اطرافیان 
اتکا کردم به همه اهداف مدیریتی خود دست یافتم و بدون دریافت منایع 

دولتی بیش از 600 خانه بهداشت را در طی 6 ماه با مشارکت مردم ساختم.
دکتر پزشکیان در ادامه با یادآوری نقش‌آفرینی و مشارکت مردم در اداره 
کشور در دوران دفاع مقدس افزود: اگر بنا بود جنگ را با قواعد موجود و منابع 
دولتی و نظامی اداره کنیم قطعاً به نتیجه نمی‌رسیدیم این مردم بودند که با 
مشارکت و ایستادگی خود کشور را در زمان جنگ اداره کردند و اجازه ندادند 

حتی یک وجب از خاک کشور به دست بیگانگان بیافتد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه توسعه و ترویج روح تعاون و فرهنگ یاریگری 
در جامعه باید از مدرسه و دانشگاه آغاز شود، تصریح کرد: این مسئله به صورت 
تئوریک محقق نخواهد شد بلکه باید در ساختار آموزشی با تغییر رفتار و 
پرورش در نسل جوان و جامعه نهادینه شود چرا که آموزش صرفاً محفوظات 
ذهنی نیست بلکه مهارت‌آموزی و تغییر رفتار در ‌آموزش نیز بسیار اهمیت دارد.

دکتر پزشکیان با تاکید بر ضرورت حفظ شأن و جایگاه عالمان و دانشمندان 
در جامعه گفت: اگر به نخبگان، کاردانان و کارشناسان احترام می‌گذاشتیم کار 
به اینجا می‌رسید؟ و چرا به خاطر قدرت با برچسب‌زنی به این قشر، آنها را 

کنار گذاشتیم؟
رئیس جمهوری افزود: امروز در کشور با مشکلات زیادی مواجه‌ایم اما صرفاً 
با یکدیگر دعوا می‌کنیم و به دنبال مقصر هستیم. در حالی که مشکل خودمان 
هستیم. نحوه برخورد درست و مناسب ما با مراجعه‌کنندگان، با مشتریان، با 

دانشجویان و دیگر اقشار جامعه ربطی به تحریم‌ها ندارند.
دکتر پزشکیان نهادینه کردن هم‌افزایی و کار تیمی در جامعه به‌ویژه قشر 
تحصیلکرده را زمینه‌ساز شکل‌گیری تعاونی‌ها عنوان کرد و افزود: متاسفانه ما 
در دانشگاه‌ها افرادی تربیت کرده‌ایم که ادعای نخبگی دارند اما حاضر نیستند 
با دیگران کنار بیایند و با هم کار کنند در حالی که یادگیری هم‌افزایی و کار 

تیمی موجب خواهد شد که تعاونی‌ها راحت‌تر شکل بگیرند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه دولت چهاردهم آمادگی دارد بستر فعالیت 
را برای تعاونی‌هایی که بخواهند برای اصلاح این بخش کار کنند را تسهیل و 
موانع اداری پیش پای آنها را مرتفع کند،‌ افزود: همه با هم دست به دست هم 
دهیم و با ایمان و باور ایران‌مان را آباد کنیم. در این مراسم در حضور رئیس 
جمهور از استاد مرتضی فرهادی پدر پژوهش‌های فرهنگ یاریگر و تعاون در 
ایران و بنیانگذار حوزه انسان‌شناسی یاریگری تجلیل شد. همچنین از 30 
تعاونی برتر کشور در بخش‌های مختلف خدمات بهداشتی- درمانی، صادرات 
محصولات کشاورزی، تامین نیاز مصرف فرهنگیان، مسکن و اتاق تعاون استانی 

با حضور رئیس جمهور تجلیل به عمل آمد.
پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند

رئیس‌جمهوری در تأکیدی دوباره بر سخنان اخیر خود خاطرنشان کرد: 
بیایید دست‌به‌دست هم دهیم و پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند، فارغ از 

اینکه از چه قوم و جریان و منطقه‌ای هستند و چه باور و اعتقادی دارند. 
»مسعود پزشکیان« در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس در 

تأکیدی بر سخنان اخیر خود نوشت:
دامی و مرغ از تو رمد رو لانه‌ شو، رو لانه شو

بیایید دست‌به‌دست هم دهیم و پناه کسانی باشیم که پناهی ندارند، فارغ 
از اینکه از چه قوم و جریان و منطقه‌ای هستند و چه باور و اعتقادی دارند.
کینه‌ها را از دل‌ها بشوییم و به جای اینکه برای مردم پرونده تشکیل دهیم، 
به دردشان رسیدگی کنیم و بر اساس توانمندی و شایستگی به افراد احترام 

و جایگاه ببخشیم.

سفر دبیر شورای امنیت ملی ایران به عراق
علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان روز سه‌شنبه به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران 
برای شرکت در نشست مقام‌های عالی امنیتی کشورهای عضو بریکس وارد 
سن‌پترزبورگ شد.  دبیر شورای عالی امنیت ملی در بدو ورود به فرودگاه 
بین‌المللی پولکوو سن‌پترزبورگ مورد استقبال کاظم جلالی سفیر جمهوری 
اسلامی ایران در روسیه و یوگنی گریگوریف عضو دولت سن‌پترزبورگ و رئیس 
کمیته روابط خارجی این استان قرار گرفت. نشست مقامات عالی رتبه امنیتی 
کشورهای عضو بریکس شامل کشورهای برزیل، روسیه، هند، چین، آفریقای 
جنوبی، ایران، امارات متحده عربی، اتیوپی و عربستان ۲۰ تا ۲۲ شهریور در 
شهر سن پترزبورگ روسیه برگزار می‌شود. در این اجلاس علاوه بر نشست 
اعضای بریکس، نشست مشترکی نیز با حضور نمایندگان عالی رتبه امنیتی 
برخی از کشورهای جنوب از جمله اندونزی ،ترکیه قزاقستان، صربستان تایلند، 
بلاروس، ویتنام ونزوئلا ،ازبکستان، نیکاراگوئه، کوبا، جمهوری آذربایجان، 
بحرین، بنگلادش، سریلانکا، موریتانی و لائوس برگزار خواهد شد. در حاشیه 
این دو نشست، دکتر احمدیان با برخی از همتایان خود ملاقات‌های جداگانه 

ای خواهد داشت.
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان در ملاقات با مقامات عالی 
روسیه در مورد مهمترین تحولات منطقه، بین‌المللی و روابط دوجانبه در 
عرصه‌های سیاسی امنیتی و اقتصادی مذاکره و ملاحظات جمهوری اسلامی 
ایران در مورد کریدورها، انرژی و ... را مطرح خواهد کرد. سنگ بنای گروه 
اقتصادهای نوظهور در سال ۲۰۰۶ میلادی، در حاشیه شصت و یکمین اجلاس 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک نهاده شد. در سال ۲۰۰۹، 
نخستین اجلاس سران چهار کشور »بریک« )برزیل، روسیه، هند و چین( 
در یکاترینبورگ )روسیه( برگزار شد که آنها در بیانیه مشترک نهایی، توافق 
کردند که گفت‌وگوها و همکاری‌های منسجم، فعال، عمل‌گرا، باز و شفاف را نه 
تنها به نفع کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور، بلکه برای ایجاد نظم 
جهانی هماهنگ که صلح پایدار و مشترک را تضمین می‌کند، توسعه دهند. 
با الحاق جمهوری آفریقای جنوبی در سال ۲۰۱۱، حرف س - S –ابتدای نام 
South Africa  به بریک اضافه شد. در اجلاس سران بریکس در آفریقای 
جنوبی در تابستان ۱۴۰۲، سیریل رامافوزا رئیس جمهور این کشور اعلام کرد 
که اعضای این گروه )متشکل از برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی( 
تصمیم گرفته‌اند از آرژانتین، مصر، اتیوپی، ایران، عربستان سعودی و امارات 
برای عضویت کامل بریکس دعوت کنند. رئیس‌جمهوری جدید آرژانتین پس 
از آن اعلام کرد که کشورش به این گروه نمی‌پیوندد. سرگئی ریابکوف معاون 
وزیر امور خارجه روسیه که کشورش ریاست گروه بریکس را برعهده دارد، در 
پاسخ به پرسشی در این باره گفت: ما دعوت از آرژانتین را لغو نمی‌کنیم، این 
دعوت باقی می‌ماند. خواهیم دید که توسعه بیشتر بریکس چگونه پیش می‌رود 
و همکاران آرژانتینی ما درباره این موضوع چه نتیجه گیری خواهند کرد. کشور 
روسیه به عنوان رئیس دوره ای گروه بریکس در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۵۰ رویداد 
را در این چارچوب برنامه ریزی کرده است. در میان اعضای جدید، مشارکت 
عربستان سعودی در رویدادهای بریکس کمرنگ بوده است. به گفته کنستانتین 
کاساچف نایب رئیس شورای فدراسیون روسیه، ریاض همچنان در حال بررسی 

مشارکت در گروه بریکس است.

دولت

ویژه

میدان نفتی آرش 
واجب‌تر از نان شب

فرمانده  قرارگاه خاتم گفت: فاز اول پالایشگاه مهر 
خلیج فارس تا پایان ۱۴۰۳ و فاز دوم تا شهریور ۱۴۰۴ 
وارد مدار خواهد شد. تولید یک فاز از این پالایشگاه بنزین 

یورو ۵ خواهد بود.
سردار عبدالرضا عابد، فرمانده قرارگاه سازندگی 
خاتم‌الانبیا صبح دیروز)سه‌شنبه( در نشستی با خبرنگاران 
با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری اظهارداشت: 
امروز قرارگاه به تمامی ابزارهای حل مسائل کشور و‌ نیاز 
امروز مجهز است؛ در مدت کمی که شهید رئیسی کار را 
در دست داشت، ایشان به دنبال حل مسائل و شناخت 
ظرفیت کشور بود و در همین راستا در قرارگاه خاتم هم 

حاضر شدند.
به نوشته فارس، فرمانده قرارگاه خاتم گفت: بعد از 
انتخابات ما از دکتر پزشکیان به عنوان رئیس‌جمهور 
منتخب مردم، خواستیم از قرارگاه بازدید داشته باشند، 
ایشان هم تشریف آوردند و در جریان آخرین وضعیت 

قرار گرفتند.
سردار عابد تشریح کرد: تامین آب شرب مردم تهران 
در وضعیت نگران کننده‌ای است اما با برنامه‌ای که به 
دولت پیشنهاد شده بناست دو رشته تونل از سمت 
لار احداث کنیم که طول یک‌تونل ۲۷ کیلومتر است و‌ 
تاکنون ۹ کیلومتر از ان اجرا شده و‌ تا پایان ۱۴۰۴ این 

طرح به اتمام برسد.
وی تاکید کرد: در شرق کشور در دشت تهلاب سفره 
زیرزمینی وجود دارد که حداقل ۹ میلیارد متر مکعب 
آب دارد، این پروژه از دپلت قبل آغاز شد و به عنوان فاز 
میان مدت تامین نیاز آبی زاهدان و منطقه سیستان در 

دستور کار است.
فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا  گفت: سد بختیاری قابل 
اجرا با توجه به توانمندی‌های کشور است اما تصمیم بر 
این شد که پروژه با تامین مالی چینی‌ها پیش برود، خب 
زمان و روند تامین مالی خارجی در کار تاثیرگذار است، 
آن‌ها باید پای امضای خود بایستند و ما این را اعلام 
کردیم، چون پروژه نیاز مردم است، ما تلاش می‌کنیم 
که این تامین مالی با سرعت توسط دولت پیگیری شود.

وی با اشاره به سرفصل‌های طرح سازندگی ایران 
گفت: نفت، گاز، آب، راه، توسعه بنادر جنوبی و مواردی از 

این دست سرفصل‌های این پروژه است.
سردار عابد بیان کرد: ما در دولت سیزدهم تلاش 
کردیم، توسعه میادین مشترک نفتی را در دستور کار 
دهیم. ما که خط مقدم در این موضوع هستیم، ما عزم 
و اراده‌ای در این حوزه از دولت‌ها ندیدیم، ما به غیر از 
بحرین با بقیه همسایه‌های میدان هیدروکربوری مشترک 

داریم.
فرمانده قرارگاه خاتم گفت: در این راستا در دولت 
سیزدهم کارگروهی تشکیل شد که متاسفانه ضعیف عمل 
مرد و اتفاقات مطلوبی نیفتاد. توسعه میدان آرش از نان 
شب ما واجب‌تر است، چون این میدان مشترک است و ما 
نباید از منافع کشور کوتاه بیاییم. باید در این حوزه فعالانه 

و مطالبه‌گر عمل کنیم.
سردار عابد گفت: ما منتظر مجوز دولت برای استقرار 
تجهیزات حفاری هستیم و دکل‌ هم برای این داریم. در 
این میدان کویتی‌ها به کمک آرامکو در قالب شرکت خلیج‌ 
کار را شروع کرده و اسناد نشان می‌دهد که کشورهمسایه 
در این میدان فعال است.ما ریسک می‌پذیریم و آماده 

توسعه میدان نفتی آرش هستیم.

اهمیت پدافند هوایی 
در نبردهای اخیر و آینده

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش است: افزایش تعداد 
حملات هوایی به نسبت سایر عرصه‌ها در جنگ‌های 
اخیر، پیشرفت روزافزون فناوری‌های هوافضایی، بمباران 
گسترده زیرساخت‌ها و استفاده گسترده از قدرت هوافضا 
در سناریوهای جنگی از جمله دلایل اهمیت روزافزون 

نقش پدافند هوایی در نبردها بوده است.
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد با حضور در دانشگاه 
فرماندهی و ستاد ارتش )دافوس( در جمع اساتید و 
دانشجویان دوره ۳۵ کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی 
این دانشگاه با اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های اخیر 
پدافند هوایی ارتش، گفت: امروز تجهیزات پدافندی ما، 
لبه فناوری‌های روز دنیا و جلوتر از تهدیدات بوده و با 
قطعیت نیروی پدافند هوایی ارتش جمهوری اسامی 

ایران، از قدرت‌های برتر پدافندی منطقه است.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر 
این‌که »آموزش در نیروهای مسلح یک فریضه است«، 
افزود: اگر نسبت به مسأله آموزش اهمیت قائل نشویم، 
در مقابله و دفع تهدیدات موفق نخواهیم بود؛ لذا نیروی 
پدافند هوایی ارتش، آموزش را سرلوحه برنامه‌های خود 
قرار داده و بر مبنای آن، دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
دارای اهمیت و جایگاه ویژه ای است و همانگونه که 
فرمانده محترم کل ارتش تاکید کرده‍اند، این دانشگاه در 
حرکت آینده نظام و انقلاب تاثیر داشته و آینده ارتش در 

مسیر این دانشگاه شکل می‌گیرد.
وی درباره اهمیت پدافند هوایی در نبردهای اخیر 
و آینده، اظهار داشت: افزایش تعداد حملات هوایی 
به نسبت سایر عرصه‌ها در جنگ‌های اخیر، پیشرفت 
روزافزون فناوری‌های هوافضایی، بمباران گسترده 
زیرساخت‌ها و استفاده گسترده از قدرت هوافضا در 
سناریوهای جنگی از جمله دلایل اهمیت روزافزون نقش 
پدافند هوایی در نبردها بوده و به همین دلیل نیز مقام 
معظم رهبری فرمودند: »امروز پدافند در اولویت اول 
است« و در شهریورماه سال ۱۳۸۷ فرمان تشکیل قرارگاه 
پدافند هوایی خاتم الأنبیاء )ص( ارتش جمهوری اسلامی 

ایران را صادر فرمودند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش درباره نقش پدافند 
هوایی در دوران دفاع مقدس، با تاکید بر این‌که »هیچ 
عملیاتی در ۸ سال دفاع مقدس انجام نشد مگر این‌که 
پدافند هوایی در آن نقش و حضوری فعال داشت«، 
گفت: دفاع هوایی از مناطق مسکونی و شهرها، تأمین 
اقتصاد جنگ با دفاع از جزایر و نفتکش‌ها، حفاظت از 
شخصیت‌ها، تأمین و پوشش پدافند هوایی بیش از ۱۴۴ 
مرکز حساس و حیاتی کشور، کشف و شناسایی بیش 
از یک میلیون ۲۵۰ هزار پرواز عبوری در فضای کشور، 
انهدام بیش از ۶۶۸ فروند هواپیما و بالگرد دشمن و ... 
بخشی از عملکرد مقتدرانه نیروی پدافند هوایی ارتش در 

دوران دفاع مقدس بوده است.
وی همچنین با اشاره به دستاوردها و پیشرفت‌های 
اخیر نیروی پدافند هوایی ارتش اضافه کرد: پدافند 
هوایی در حال حاضر قطب فناوری راداری در کشور 
بوده و در حوزه کشف و شناسایی و انهدام اهداف، 
حوزه پهپاد، جنگ الکترونیک، سامانه‍‌های فرماندهی و 
کنترل تاکتیکی و حوزه تحقیقات صنعتی و پژوهش به 

پیشرفت‌های قابل توجهی دست یافته است.

دفاعی


